la durezza dei doveri, le fatiche, le incomprensioni o le crisi potranno 

turbare la vostra serenità, il pensiero della gloria, che il Signore prepara 

in Cielo ai suoi servi buoni e fedeli, vi dia sempre forza e rinnovato 

coraggio. 

Sono questi i voti che, in questa vigilia del Congresso Eucaristico 

Nazionale, affidiamo per voi al Divino Salvatore, con la preghiera che 

la sua grazia e la sua virtù vi accompagnino sempre nell'adempimento 

della vostra delicata e nobilissima opera. E affinchè più grande sia la 

vostra gioia, in questo amabile incontro di figli col Padre Comune, di 

cuore impartiamo a voi, ai vostri cari, ai vostri alunni, unitamente alla 

benemerita Presidente Centrale, ai Dirigenti ed agli Assistenti dell'As

sociazione Italiana dei Maestri Cattolici, la Nostra propiziatrice Bene

dizione Apostolica. 

II 

In Anselmiano Coenobio habita, in monte Aventino, adstantibus Abbate 

Primate ceterisque Abbatibus, Moderatoribus ac sodalibus quam 

plurimis Benedictini Ordinis. * 

Dilectissimi 'filii, 

Vos paterno animo salutamus hoc in Anselmianum Coenobium, una 

cum Abbate vestro Primate, ex universis terrarum orbis regionibus, ubi

cumque Benedictinus Ordo florescit, coram Nobis congregatos ; atque eos 

etiam omnes amantissimae complectimur voluntatis Nostrae affectu, qui 

in nonnullis Nationibus commorantes, gravibus, ad religionem quod at-

5 Dan. 12, s. 
* Die 25 Septembris mensis a. 1959. 
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tinet, premuntur difficultatibus, ac pro catholica fide in rerum angustiis 

versantur. Pro impensa autem ea caritate, qua vos omnes prosequimur, 

vobis mentem aperire Nostram cupimus ac Nostra pandere optata vota

que Nostra. 

Novimus quantum debeat Catholica Ecclesia Ordini vestro ; novimus 

Sancti Conditoris vestri nomine eiusque monachorum praeclare gestis 

resonare historiam, ex quo iidem, Romano everso Imperio, barbaras gen

tes barbarasque terras cruce et aratro excoluerunt, Evangelii nempe 

luce eas collustrantes et ad civilis cultus revocantes opera. 

Verumtamen effatum vestrum est : « Ora et labora » ; vobis scilicet 

primum est Deum orare, deinde vero externis vacare operibus, et in varia 

apostolatus opera totis viribus incumbere. Ex sancto nempe precationis 

studio vis illa solummodo hauriri potest, quae e caelestibus sedibus de

scendit, et quae una valet monasticam alere vitam et fructus edere in 

sempiternum aevum salutares. 

Psalterium, seu ut aptius dicamus, precum piarumque lectionum sum

ma, quas vos cotidie alternis vocibus vel recitatis, vel canitis, peculiari 

modo monachorum vitam enutrit, eorumque primaria apostolatus forma 

sit oportet. Non enim res agendo agitandoque tantum, sed precando po

tissimum die nocteque, ut assoletis, ad aeternam ceterorum salutem con

ferre potestis, eorum praesertim, qui, externis rebus distenti, caelestia 

non sapiunt, et sacra templa vel omnino deserunt, vel tantummodo ut 

liberalium artium monumenta invisunt. Sint igitur liturgici concentus, 

quibus vacatis, exempla ac veluti invitamenta, quibus omnes, quos pote

stis, ad superna perpetuoque mansura bona assequenda alliciatis, et qui

bus uberem gratiarum imbrem a misericordissimo Deo concilietis. 

Dum homines hodie frigescente caritate tepescunt, vos divino amore 

ferveatis; dum non pauci, terrenis rebus negotiisque impliciti, a cae

lestibus recogitandis bonis distrahuntur, vos mentem ad Deum precando 

contemplandoque erigatis; dum tot discordibus vociferationibus, ser

monibus ac scriptis obsurdescunt multorum aures ac turbantur animi, 

vos (( una voce dicentes » collaudate Dominum pro iis etiam qui vel 

virtutis aeternaeque vitae immemores sunt, vel in vitiorum coeno misere 

iacent. 

Noctu etiam — ut omnes norunt — dum altum tenet omnia silentium, 

in coenobiis vestris, statuta hora, ex improviso tinnitus resonat ; tum cel-

larum fenestrae relucent, monachi surgunt, ac deinde sacras aedes pe

tunt Deum comprecaturi secundum illud : « Ad horam Divini Officii, 

mox auditus fuerit signus, relictis omnibus ... summa cum festinatione 
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curratur »- 1 Ita fit, dilectissimi filii, ut dum foris omnia mortua esse 

videntur, heic vita vigeat, quae vera vita est. 

Ut in caelo Angeli caelestes laudes concinunt, eodem modo vos hoc in 

terrestri exsilio pie sapienterque psallite,2 illud intenta mente repetentes, 

quod hac de re Legifer Pater vester scripsit : « Ubique credimus divinam 

esse praesentiam ... maxime tamen hoc sine aliqua dubitatione credamus, 

cum ad Opus Divinum adsistimus... Ergo consideremus qualiter oporteat 

in conspectu Divinitatis et Angelorum eius esse, et sic stemus ad psal-

lendum ut mens nostra concordet voci nostrae » . 3 

Attamen, quamvis secundum institutum vestrum « nihil Operi Dei 

praeponatur » , 4 novimus tamen innumera etiam ac praeclara opera vobis 

non deesse, quae ad probe, scite, sancteque agendum, et ad varia aposto 

latus incepta pertineant : scilicet — ut praecipua attingamus —• optima